Ocorre que, nos termos da Ata da Assembleia do Conselho Municipal de Saúde de 17/07/23 o valor mensal aprovado
do repasse foi reduzido para R$ 16.000,00.

Neste sentido, a Lei Municipal n. 2511 de 04 de setembro de 2.023 autorizou o executivo municipal a proceder a
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 88.648,40 (oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e
quarenta centavos) referente ao Projeto de Atendimento Especializado ao Autista, da Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais.

Sendo assim, a fim de viabilizar a análise do pedido, solicito a adequação do cronograma de desembolso e do plano